



## Ing. Manuel Harol Díaz Tello

Ingeniero civil



### PERFIL

Ingeniero civil graduado de la Universidad Nacional de Cajamarca, con estudios especializados en Diseño, Residencia y Supervisión de Obras Hidráulicas, Contrataciones con el Estado, Gestión Pública, Auditoría de Obras, SEACE, entre otros. Con experiencia en auditoría gubernamental. Actual ingeniero y docente de cursos de especialización en ingeniería civil.



### EDUCACIÓN

Ingeniería Civil

Universidad Nacional de Cajamarca - Titulado colegiado y habilitado



### EXPERIENCIA LABORAL

Gerencia Regional de Control Cajamarca  
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Marzo 2021 - Junio 2021

Órgano de Control Institucional  
Municipalidad Provincial de Cutervo

Noviembre 2018 - Mayo 2019

Supervisor en movimiento de tierras  
PEROLMINING S.R.L

Marzo 2018- Noviembre 2018

Residente de obra  
Adrianes Contratistas Generales SRL

Marzo 2016 - Julio 2016

Residente de obra  
Consorcio Lic Lic

Octubre 2015 - Marzo 2016